ЭЛИТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]07.02.2019                                                          п. Элита			                        № 33-191р

О внесении изменений в решение Элитовского сельского Совета депутатов от 24.05.2012 № 24-116р «Об утверждении Положения о порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов в Элитовском сельском Совете депутатов»

Рассмотрев протест прокурора Емельяновского района Красноярского края от 20 декабря 2018 года на решение Элитовского сельского Совета депутатов Емельяновского района Красноярского края от 24.05.2012 № 24-116р «Об утверждении положения о порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов в Элитовском сельском Совете депутатов», руководствуясь  Федеральным законом от 04.06.2018 № 145-ФЗ «О внесении изменений в статью 2 Федерального закона «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Уставом Элитовского сельсовета Емельяновского района, Элитовский сельский Совет депутатов,
РЕШИЛ:

1. Изложить п. 1.3 Приложения к решению в следующей редакции:
      «1.3 При проведении антикоррупционной экспертизы нормативные правовые акты (их проекты) анализируются на предмет наличия или отсутствия в них коррупциогенных факторов в соответствии с методикой проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утверждаемой Правительством Российской Федерации. Оценка нормативного правового акта (проекта нормативного правового акта) проводится во взаимосвязи с другими нормативными правовыми актами.
      2. Решение подлежит публикации в средствах массовой информации.
      3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете "Элитовский вестник" и на официальном сайте муниципального образования Элитовский сельсовет в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель  Совета депутатов                             Глава сельсовета

__________________   С.М. Яблонский                    _____________________ В.В. Звягин